
Zpravodaj HC Škoda Plzeň —29Kč

17. 2. od 17:30
RYTÍŘI KLADNO

24. 2. od 17:30
HC OCELÁŘI TŘINEC

5. 3. od 16:30
HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

číslo 8





     2Blafák

Úvodní slovo

Výsledky z minulých kol
44. kolo: HC Energie Karlovy Vary – HC Škoda Plzeň 3:1 (1:0, 1:0, 1:1)
Branky a nahrávky: 11. Gríger (Rachůnek), 37. Havlín (Kružík), 60. Kohout – 49. Beránek (Piskáček).

45. kolo: HC Škoda Plzeň – Bílí Tygři Liberec 2:4 (2:1, 0:1, 0:2)
Branky a nahrávky: 8. Rekonen (Baránek, Zámorský), 18. Hrabík (Blomstrand, Baránek) – 20. Flynn 
(Balinskis, A. Najman), 26. Filippi (Melancon, Birner), 49. Filippi (Ordoš), 53. Ordoš (Rychlovský, 
Jelínek).

Tomáš Vlasák, 
sportovní manažer HC Škoda Plzeň 

Vážení fanoušci,
jsem moc rád, že jste za námi vážili cestu a při-
šli jste náš tým podpořit v závěrečných bojích 
základní části přímo do LOGSPEED CZ Arény. 
Děkujeme Vám za Vaši přízeň!

Poslední den přestupového období jsme 
měli pořádně nabitý událostmi. Náš tým po-
stupně opustili Sebastián Malát, který odešel 
do Mladé Boleslavi, kde má již podepsanou 
smlouvu pro příští rok, Martin Lang se stěhoval 
do prvoligového Zlína a Lukáš Kaňák dohraje 
sezónu v Třinci. Klukům děkujeme za vše, co 
v našem dresu odvedli, a přejeme jim mnoho 
sportovního štěstí.

Náš tým naopak posílili mladý útočník Mar-
tin Beránek, který se hned v prvním střetnutí 
v Karlových Varech uvedl brankou. Je to mladý 
kluk plný energie a věříme, že přinese týmu 
nový impuls.

Dále náš mančaft doplnil útočník Antonín 
Honejsek ze Zlína. Jedná se o zkušeného a pro-
duktivního hráče, který dokáže být silný na puku 
a může být výborný do přesilovky. Věříme, že 
nám v závěru sezóny může opravdu pomoct.

Z týmu Ocelářů Třinec následně do našeho 
týmu přišel 34letý obránce Honza Jaroměřský. 
I z jeho strany se jedná o zkušeného hráče, jenž 
si prošel náročnými sezónami ať už v Třinci, 
nebo předtím v Olomouci. 

Zkompletovali jsme také seznam hráčů, 
kteří nám mohou být k dispozici pro střídavé 
starty, ale ten stejně jako minulý rok nebude-
me zveřejňovat. Pochopitelně však budeme 
fanoušky včas informovat, pokud by mělo dojít 
ke změnám v kádru. Stejně jako jsme oficiálně 
oznámili zdravotní stav Petra Kodýtka a jeho 
zranění dlouhodobého charakteru v dolní 
polovině těla. Jeho absence nejen v zápasech, 
ale i na trénincích je pro nás v závěru sezóny 
citelnou ztrátou. Věřím však, že hráči našeho 
týmu prokážou svůj charakter a Kodyho dokážou 
společnými silami nahradit. 

O tom, jak budeme bojovat jeden za druhého, 
jak budeme fungovat jako jeden tým a jak se 
budeme prezentovat na ledě, budou jak poslední 
kola základní části, tak především vyřazovací 
boje, na které se nyní musíme kvalitně připravit. 

Děkujeme, že u toho budete s námi!



Vstupenka jako jízdenka: Stejně jako minulé 
sezóny, i  letos vás společně s PMDP budeme 
vozit na hokej! Vstupenka či permanentka platí 
jako jízdenka 90 min. před začátkem domácího 
zápasu našich indiánů a platí ještě 120 min. po 
jeho skončení.

Narozeniny v Aréně: Chcete překvapit na naro-
zeniny někoho z rodiny, kamaráda/kamarádku, 
dítě či kohokoliv, na kom vám záleží? Připravte 
oslavenci s podporou hokejových indiánů takový 
dárek, na který jen tak nezapomene. V průběhu 
extraligového utkání oslavenci popřeje oblíbený 
hráč přímo z kostky a náš maskot popřeje a předá 
dárek z klubového Fanshopu. Více informací 
naleznete na www.hcplzen.cz v sekci FANZÓNA.

Soutěže na klubovém Facebooku: Na našem 
Facebooku pravidelně soutěžíme o  lístky na 
následující domácí utkání našich hráčů, tak nás 
sledujte a zapojte se! Kombinujeme znalostní 

otázku s tipem na duel, takže šanci vyhrát má 
opravdu každý.

Volné bruslení: Jako každou sezónu, i letos můžete 
chodit na volné bruslení. Koná se na tréninkové 
hale a přesný rozpis najdete na webových strán-
kách zimnistadionplzen.cz anebo můžete bedlivě 
sledujte naši multimediální kostku.

Jubilea: Je klubovým milým zvykem připomínat 
si malé i velké milníky, kterých naši hráči v prů-
běhu sezóny dosáhnou. Tak si pojďme pár z nich 
vyjmenovat. Petr Zámorský v derby zkompletoval 
400 utkání v extralize a chybí mu dvě branky od 
půl-kulaté padesátky. Míra Svoboda už vyhlíží 
dvoustý start v naší nejvyšší soutěži. Aktuálně má 
na svém kontě 194 utkání. Dva nováčci v modro-
bílém také snad brzy budou slavit – Jaroměřský 
své 400. střetnutí v extralize (nyní 391) a Honejsek 
300. kanadský bod (nyní 290). David Kvasnička je 
4 utkání od 200 v plzeňském dresu. (ke 14.2.2023)

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

Obránce Michal Houdek: 
Rozmohl se nám  
tu takový nešvar…

Na Michalu Houdkovi poznáte, že radost hrát za 
plzeňské barvy není předstíraná. Každý zápas, 
vlastně i každý trénink, v modrobílém pro něho 
hodně znamená. I proto si jej fanoušci tolik oblíbili.

Michale, jak jste strávil reprezentační pauzu?
Především psychickým odpočinkem. Na tři dny 
jsem si dal úplnou pauzu od zimáku a svůj čas 
strávil s přáteli. Sice jsme šli na led, ale bylo to 
jenom v rámci zábavy. Věnoval jsem se také věcem, 
na které běžně není čas – chalupa, auto nebo 
dlouhá procházka se psem. Pochopitelně jsem 
se věnoval i rodině.

Stýskalo se vám vůbec po hokeji?
Jsem rád, že jsme zpátky. Tři dny bez hokeje byly 
dlouhé.

V zápase se Spartou jsme se s fanoušky podělili 
o informaci, že budete v modrobílém pokračovat 
i pro příští sezónu. Jsou pro vás duely s Pražany 
výjimečné?
Jako kdyby to bylo derby. Ale tak to má řada klubů, 
že se chce nad Spartou vytáhnout. Důležité vítězství, 
byť jsme sahali po třech bodech.

Jak jste vnímal, když vám báječně zaplněná 
LOGSPEED CZ Aréna aplausem gratulovala k pro-
dloužení kontraktu?
Zmiňoval jsem to hned po zápase, že jsem rád, 
že nejsem jediný, kdo má radost z mého dalšího 
podpisu tady. Ale je potřeba říct, že se nám tu 
rozmohl takový nešvar. Koho oznámíme při zápase, 
že prodloužil smlouvu, dá gól. Já si zapsal vítězný 
nájezd se Spartou a týden po mně Aleksi Rekonen 

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák     5



Blafák      6

prakticky v následujícím střídání poté, co se 
zveřejnil jeho podpis, dal gól Liberci. Tak 
snad budeme podepisovat smlouvy a střílet 
góly dál. (úsměv)

Pojďme přeladit na vážnější notu. Poslední 
zápasy před reprezentační pauzou našemu 
týmu nevyšly. Nerezignovali jste na top čtyřku 
nebo nešetříte už síly pro vyřazovací boje?
Absolutně ne! Žádné šetření sil, žádná re-
zignace na vyšší umístění. Kdyby tady byl 
i třeba jediný kluk, který by to tak cítil, jak 
kabina, tak trenéři by se s ním vypořádali 
po svém. Společným problémem v  těch 
posledních zápasech byly naše výpadky ve 
hře. S Libercem jsme první třetinu přece až 
na to závěrečné oslabení odehráli velice 
kvalitně, ale pak jsme dostali smolný gól 
a jako kdybychom přestali hrát. Po takovém 
výpadku pak najednou místo vlastního 
náskoku dotahujete ten soupeřův a ztrácíte 
příliš mnoho sil. 

Bohužel ale výpadky v zápasech jsou v celé 
řadě letošních střetnutí takovým společ-
ným jmenovatelem. Například v druhých 
třetinách…
Myslím si, že i  ze statistického pohledu 
nejsou naše druhé třetiny vůbec dobré. Ale 
nebyl důvod, aby se to takhle rozsypalo. Vedli 
jsme 2:0, pak sice přišlo snížení, nicméně to 
nebyl důvod, abychom přestali hrát. Když to 
řeknu slušně a jen naznačím – nesmíme se 
po…, když dostaneme gól. Protože dotaho-
vat zápasy umíme. I když nás to stojí síly, 
několikrát v sezóně jsme to dokázali zvrátit. 
Tak nesmíme jen panikařit.

Když vás pozorujeme při zápasech, na 
střídačce i za negativního stavu neustále 
burcujete své spoluhráče a hrajete do po-
slední vteřiny. Jak se vám podařilo nastavit 
sám v sobě takový mindset?
Užívám si každou chvíli, kterou za Plzeň 
můžu hrát. Neberu to jako automatiku. Nikdo 
nemáme nic jisté, a to ani přesto, že máme 
podepsanou smlouvu. O naše místo pořád 
bojujeme prakticky každý den, může se stát, 

že tu zítra nemusím být. Svoji roli vnímám 
tak, že chci být prospěšný týmu. Jakkoli. 
Kdyby to mělo být jen o tom, že někomu 
podám dres nebo uklidím činky. A že někoho 
burcuju na střídačce nebo zblokuju střelu? 
Udělám to nesmírně rád.

S koncem přestupního období se vyměnila 
trojice hráčů, o čemž v předmluvě tohoto 
čísla obšírněji hovoří Tomáš Vlasák. Jak 
změny vnímáte vy?
Je to určitě jiné, protože jsme byli hodně 
pohromadě od začátku sezóny. Navíc s Kanim 
(Lukášem Kaňákem) jsem odehrál většinu 
zápasů ve dvojici. Přišli ale kvalitní kluci jak 
do party, tak na ledě. Pochopitelně se to na 
kabině projeví, každá změna je znát. Věřím, 
že to bude ku prospěchu věci a že se nám 
společně podaří úspěch.

Michal Houdek
POST: obránce

NAROZEN: 11. 6. 2000
VĚK: 22

VÁHA: 95 kg
VÝŠKA: 193 cm

HŮL: levá



Blafák     7

S Třincem  
ve výročních dresech  
24. února sehrají  
indiáni speciální utkání.  
Připomenou si 10 let  
od titulu

Pamatujete? 21. dubna 2013. Hrálo se sedmé finále ve Zlíně a už se psal téměř závěr druhého prodloužení. 
A pak Martin Straka vystřelil. 96:15. A sen mnoha generací modrobílého hokeje se konečně splnil. Plzeň 
vyhrála mistrovský titul! Je neuvěřitelné, že od té doby uplynulo už téměř 10 let. A protože věříme, že 
krásné věci se mají připomínat, oslavíme společně výročí 10 let od toho památného den.



     8Blafák

Na co se fanoušci mohou těšit?
•  Před utkáním od 16:30 do 17:15 proběhne v ochozu 

LOGSPEED CZ Arény autogramiáda mistrů z roku 
2013. Vzhledem k tomu, že je ještě řada hráčů 
aktivní, potvrzené hosty představíme několik 
dní před utkáním.

•  Na ledě se před samotným utkáním uskuteční 
krátký ceremoniál a připomeneme si společně ty 
nádherné momenty. A minutou potlesku uctíme 
památku Adama Svobody.

•  Čestné buly obstará pochopitelně Martin Straka 
a naši hráči nastoupí v replikách mistrovských 
dresů, ve kterých jsme slavili titul.

•  Kompletní sada hraných dresů pak půjde do aukce.
•  Bude pro vás připraven fotokoutek s mistrovským 

pohárem, kde si fotografie můžete rovnou nechat 
vytisknout!

•  Speciální merch na oslavu tohoto výročí si připravil 
i náš FANSHOP.

•  A v posezónním čase se fanoušci mohou těšit 
na seriál rozhovorů s mistry ze sezóny 2012/13.



Tabulka

ke 13 .2. 2023

Poř. Klub B

1. HC Dynamo Pardubice 101

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 86

3. HC Sparta Praha 84

4. HC Oceláři Třinec 73

5. Bílí Tygři Liberec 69

6. Mountfield HK 69

7. HC Olomouc 67

8. HC Škoda Plzeň 64

9. HC Energie Karlovy Vary 61

10. HC Kometa Brno 59

11. BK Mladá Boleslav 56

12. HC VERVA Litvínov 52

13. HC Motor České Budějovice 51

14. Rytíři Kladno 47



Blafák      10Blafák      10

Kanadské 
bodování

# Jméno a příjmení Z G A B

1. Petr KODÝTEK 44 15 19 34

2. Aleksi REKONEN 45 11 19 30

3. Petr ZÁMORSKÝ 44 7 21 28

4. Kryštof HRABÍK 43 10 16 26

5. Jan SCHLEISS 43 12 14 26

6. Adrián HOLEŠINSKÝ 27 9 14 23

7. Filip SUCHÝ 42 8 12 20

8. Tomáš MERTL 45 9 9 18

9. Lukáš KAŇÁK 41 3 12 15

10. Marek BARÁNEK 35 3 12 15

11. Ludwig BLOMSTRAND 28 6 6 12

12. Sebastián MALÁT 37 4 7 11

13. Jakub POUR 17 5 4 9

14. Vojtěch BUDÍK 16 2 5 7

15. Adam DVOŘÁK 33 3 3 6

16. Michal HOUDEK 41 2 3 5

17. Václav ADAMEC 29 1 2 3

18. Jan PISKÁČEK 27 0 3 3

19. David KVASNIČKA 34 1 2 3

34. KLA - PLZ 3:4

35. PLZ - MHK 0:4

36. TRI - PLZ 6:1

37. PLZ - LIT 4:1

38. PLZ - MBL 3:2p

39. CEB - PLZ 3:4p

40. OLO - PLZ 3:2

41. PLZ - VIT 2:3

42. PCE - PLZ 4:3

43. PLZ - SPA 4:3sn

44. KVA - PLZ 3:1

45. PLZ - BTL 2:4

46. KOM - PLZ 15. 2. 18:00

47. PLZ - KLA 17. 2. 17:30

48. MHK - PLZ 19. 2. 16:00

49. PLZ - TRI 24. 2. 17:30

50. LIT - PLZ 26. 2 15:30

51. MBL - PLZ 3. 3. 18:00

52. PLZ - CEB  5. 3. 16:30

Rozpis
zápasů

k 14. 2. 2023



Blafák     11

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  23 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  25 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

74 Jan Jaroměřský O  34 181 84 L 

5 Adam Jiříček O  16 186 69 P 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

Daniel Malák O  20 184 77 L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

Jan Skok O  16 183 87 L 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

56 Martin Beránek Ú 21 183 77 L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

Josef Dáňa Ú 20 178 80 L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

89 Adrián Holešinský Ú 26 182 86 L 

17 Antonín Honejsek Ú 31 182 87 L 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

64 Jakub Pour Ú 23 191 90 L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 
55 Marek Soukup Ú 18 187 84 L 
42  Filip Suchý Ú 25 173  76  L 

Hlavní trenér: Petr Kořínek

HC Škoda 
Plzeň

Rytíři 
Kladno

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

29 Landon Bow B 27 195 100 L

1 Adam Brízgala B 24 182 97 L

2 David Stahl B 24 179 75 L

41 Jakub Babka O 30 183 88 P

62 Oskars Cibulskis O 34 188 86 L

44 Jake Dotchin O 28 191 95 P

4 Martin Kehar O 28 181 85 L

Karel Kikorka O 21 186 90

28 Ondřej Slováček O 28 182 78 L

87 Kristaps Sotnieks O 36 183 94 L

26 Jiří Ticháček O 20 173 73 L

5 Václav Veber O 23 188 88 P

Tomáš Voráček O 32 191 96 L

88 Matěj Beran Ú 29 193 100 L

89 Ondřej Bláha Ú 22 187 86 L

71 Adam Brodecki Ú 27 180 80 P

Vítězslav Brož Ú 21 174 74 P

24 Matyáš Filip Ú 22 176 79 L

95 Miroslav Indrák Ú 27 175 72 L

68 Jaromír Jágr Ú 51 189 115 L

21 Jakub Klepiš Ú 38 186 89 P

59 Adam Kubík Ú 24 184 88 L

43 Antonín Melka Ú 32 178 85 L

3 Albert Michnáč Ú 24 178 74 L

14 Tomáš Plekanec Ú 40 179 89 L

23 Martin Procházka Ú 28 191 101 P

Ondřej Procházka Ú 25 185 89 L

20 Jaromír Pytlík Ú 21 190 90 P

13 Ladislav Zikmund Ú 27 185 80 L

Trenéři: Jiří Burger, Otakar Vejvoda, Miroslav Mach

Soupisky



Blafák      12Blafák      12

Soupisky
HC Oceláři 
Třinec

HC Motor České 
Budějovice

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

33 Lukáš Daneček B 34 177 73 L

90 Ondřej Kacetl B 32 182 79 L

2 Marek Mazanec B 31 190 86 P

55 Marian Adámek O 25 178 82 P

7 Karlis Čukste O 25 193 100 L

52 Milan Doudera O 29 181 92 L

29 Štěpán Havránek O 25 185 92 L

5 Jakub Jeřábek O 31 180 91 L

24 Lukáš Kaňák O 25 174 74 L

21 Martin Marinčin O 30 193 92 L

25 Vladimír Roth O 32 188 94 P

4 Adam Smith O 26 185 88 L

13 Jan Zahradníček O 26 186 72 L

17 Samuel Buček Ú 24 190 87 L

56 Marko Daňo Ú 56 182 96 L

12 Jakub Doktor Ú 25 183 82 P

22 Vladimír Dravecký Ú 37 181 92 L

18 Oskar Haas Ú 19 182 74 P

19 Patrik Hrehorčák Ú 23 175 78 L

88 Erik Hrňa Ú 34 178 82 L

79 Libor Hudáček Ú 32 175 79 P

8 Aron Chmielewski Ú 31 188 87 P

43 Daniel Kurovský Ú 24 192 96 P

65 Tomáš Marcinko Ú 34 193 97 P

94 Andrej Nestrašil Ú 31 190 91 L

82 Michal Ramik Ú 19 187 83 P

40 Miloš Roman Ú 23 182 85 L

27 Martin Růžička Ú 37 181 79 P

9 Vladimír Svačina Ú 35 178 85 P

96 Daniel Voženílek Ú 26 188 91 L

20 Petr Vrána Ú 37 177 83 L

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

30 David Cinka B 17 181 72 L

49 Dominik Hrachovina B 28 181 85 L

2 Jan Strmeň B 31 195 81 L

4 Kristofers Bindulis O 27 190 87 L

37 Matouš Hail O 19 183 83 P

55 Mikuláš Hovorka O 21 198 99 P

98 Ondřej Kachyňa O 24 195 92 L

27 Stuart Thomas Percy O 29 185 88 L
44 Petr Šenkeřík O 31 182 88 L

7 Jan Štencel O 27 177 83 L

90 Roman Vráblík O 33 188 84 L

21 Tomáš Čachotský Ú 41 178 77 L

93 Zdeněk Doležal Ú 29 181 90 P

37 Samuel Drančák Ú 17 180 81

17 Martins Dzierkals Ú 25 181 84 L

77 Milan Gulaš Ú 37 176 86 P

79 Martin Hanzl Ú 28 181 75 L

10 Tomáš Chlubna Ú 20 189 89 P

24 Josef Koláček Ú 20 181 80 L

23 Lukáš Pech Ú 39 172 76 L

34 Filip Přikryl Ú 21 185 77 L

25 Adam Raška Ú 28 180 85 L

92 Jakub Strnad Ú 31 180 78 L

20 Matěj Toman Ú 22 177 76 L

18 Vojtěch Tomeček Ú 28 184 97 P

22 Jakub Valský Ú 34 187 90 L

82 Michal Vondrka Ú 40 184 81 L

6 Lukáš Vopelka Ú 27 184 82 P

Hlavní trenér: Zdeněk Moták Hlavní trenér: David Čermák



Blafák     13

Kladenští Rytíři jistě pro letošní rok doufali v nějaké 
pozitivněji laděné starosti než ty ohledně vlastní 
příslušnosti mezi tuzemskou extraligovou elitou, 
ale s pohledem na tabulku k datu uzávěrky (konec 
reprezentační přestávky) to letos o moc nadějněji 
nevypadá. Jediné, co snad může Kladno těšit, je 
to, že barážové starosti loni zvládli vlastně na 
jedničku. I když. Nebudeme si lhát, 4 body od  
13 místa nejsou vlastně tak daleko.

Do barážových starostí se totiž mohou v nelicho-
tivém slova smyslu zapojit ještě České Budějovice 
(o kterých si více napíšeme na stranách 24 až 26). 
Ty k datu uzávěrky mají na svém kontě 51 bodů 
a Kladno o již zmiňované čtyři méně. Jistě si určitě 
nepřipadají a klidného spánku mnoho nemají ani 

v Litvínově. Ti jsou na tom o pouhopouhý jediný 
bodík lépe než na jihu Čech. 

Pochopitelně po 45 odehraných kolech se na-
jednou liší perspektiva sedmi zbývajících zápasů, 
které všechny tři celky odehrají. Kladno je vidí jako 
pouhých sedm bojů, které je mohou zachránit 
a zaručit klidné jaro, České Budějovice s Litvíno-
vem jako tolik možností, jak sezónu zamotat do 
nechtěného dramatu. Plzeňští indiáni se utkají 
se všemi třemi týmy, Kladno a Motor hostí doma 
a do Litvínova se podívají v rámci 50. kola. Takže 
vlastně i oni zásadním způsobem mohou do těchto 
bojů promluvit.

V Kladně se radují z návratu Jaromíra Jágra na 
led. Absolutní legenda ledního hokeje dokazuje, že 

Rytíři 
Kladno

Představení soupeře



Blafák      14

i v 51 letech (které oslavil 15. února) s přehledem 
může hrát naši nejvyšší soutěž. Do hry se vrátil zpět 
11. prosince v utkání s Libercem. Rytíře postihla 
nepříjemná viróza (ve velice podobný čas, co s ní 
bojovali indiáni) a povedlo se jim odložit pouze 
jedno utkání, kdy jim vyšly vstříc Pardubice. „Můj 
nástup nebyl plánovaný dopředu. Když se Liberec 
rozhodl neodložit zápas, měli jsme v sobotu na 
tréninku jen dvanáct hráčů. Hrozila kontumace 
a nechtěl jsem, aby k ní došlo,“ popisoval Jaromír 
Jágr důvody svého letošního prvního startu velice 
pragmaticky.

A od té doby nevynechal jediné kolo. Na svém 
kontě má 19 duelů, tři branky (z toho jeden proti 
plzeňským indiánům – což lakonicky „Před zápa-
sem jsem viděl, že má asi šest nahrávek, ale zatím 
žádný gól. Tak jsem si říkal: Hlavně ať ho nedá nám! 
A buch, hned jsme ho tam měli,…“ se smíchem 
okomentoval v rozhovoru pro Deník Sport Martin 
Straka) – a osm asistencí. 

Legendární osmašedesátka v duelu na ledě 
Ocelářů Třinec překonala Wayna Gretzkyho v nej-
vyšším počtu tref na profesionální úrovni. 1 099. 
Tak zní nová výše rekordu.

Pojďme se podívat již na klubové statistiky Rytířů. 
Těm stejně jako při jejich prvním představení v Plzni 
stále vládne další veterán na extraligovém poli – 
Tomáš Plekanec. 40letý forvard má na svém kontě 
zatím 41 kanadských bodů za 13 tref a 28 asistencí. 
To vše stačil posbírat během 45 zápasů a je téměř 
na tolik ceněné hodnotě jednoho bodu na zápas. 
V porovnání celé extraligy je na páté pozici! O je-
denáct kanadských bodů nazpět, ale na stříbrné 

pozici Kladna je mladý útočník Adam Kubík, který je 
se šestnácti brankami nejpilnějším a nejpřesnějším 
střelcem svého týmu. Možná trochu překvapivě 
patří třetí místo obránci Jakovi Dotchinovi (20 bodů 
za pět branek a 15 nahrávek). Méně překvapivě 
pak Dotchin vede v počtu trestných minut (85) 
a  jasně i  týmovému hodnocení Radegast Index 
(107). Druhý v pořadí Ondřej Slováček je pozadu 
přesně o 40 bodů.

V brankovišti Kladna dostává více prostoru 
kanadský gólman Landon Bow. Ten nastoupil již 
do 30 duelů, vychytal jedno čisté konto (v utkání 
13. ledna s Vítkovicemi) a úspěšnost jeho zákroků 
je na hodnotě 88,79 %. Ve dvaceti duelech (do 
pěti zápasů zasáhli oba gólmani) chytal Adam 
Brízgala. 24letý gólman byl u sedmi výher svého 
celku a drží svou úspěšnost nad 90 % - konkrétně 
na úrovni 90,38 %.

Kladno vstřelilo 27 přesilovkových gólů a s využitím 
svých početních výhod na úrovni 18,49 % mu patří 
v hodnocení extraligy 11. místo. Co do ubráněných 
oslabení je to místo předposlední.

V prvním letošním vzájemném utkání kralovali 
ve středních Čechách indiáni, kteří zvítězili 4:0 po 
brankách Kodýtka, Bittena, Blomstranda a Adamce. 
Odveta vyšla lépe Rytířům, kteří brali dva body 
za výhru v prodloužení 2:1, již viděla Plzeň. Jediný 
úspěch modrobílých zaznamenal Zámorský. Velice 
dramatické bylo i měření sil číslo tři – v Kladně 
domácí nastoupili v  retro dresech a bojovali 
o svůj led do posledních sil. Nakonec to byli ale 
indiáni, kteří získali tři body po výhře 4:3 (branky 
Škody vstřelili Hrabík, Dvořák, Mertl a Schleiss).

44. kolo: Rytíři Kladno – HC VERVA Litvínov 5:2 (1:0, 2:0, 2:2)
Branky a nahrávky: 16. Zikmund (Klepiš), 30. Michnáč (Bláha, Ticháček), 32. Cibulskis (Bláha, 
Kubík), 57. Indrák (Ticháček), 60. Plekanec – 54. Estephan (Zdráhal, Jaks), 59. Kudrna. 

45. kolo: HC Oceláři Třinec – Rytíři Kladno 5:4 (2:1, 1:2, 2:1)
Branky a nahrávky: 9. Daňo (Nestrašil, Marcinko), 20. Daňo (Růžička, Marcinko), 24. Hrňa 
(Chmielewski), 47. Růžička (Daňo), 52. Marcinko (Daňo) – 11. Plekanec (Jágr, Kubík), 32. Kubík 
(Plekanec, Procházka), 39. Indrák (Sotnieks, Klepiš), 45. Jágr (Kubík, Plekanec).  

Poslední zápasy soupeře



Tři hvězdy soupeře
Rytíři Kladno

Jaromír Jágr
O hvězdném Jaromírovi jsme psali již v klasickém tradič-
ním představení soupeře. Řada fanoušků už je možná na 
rovnítko mezi JJ68 a Kladnem alergická nebo minimálně 
v podrážděném stavu, ale to rovnítko tam zkrátka stále 
patří. Kromě toho, jak vynikající je Jágr na ledě, tak je 
neodmyslitelný i jako lídr mimo něj. Na starosti má jako 
majitel i manažerské starosti a o jeho roli vzoru pro tolik 
mladých hokejistů asi netřeba psát.

Adam Kubík
24letý Kubík neměl jednoduchý start do života ani do 
hokejové kariéry. V šesti letech mu lékaři diagnostikovali 
dětskou nemoc kyčelního kloubu, kvůli čemuž mu hrozil 
i  konec s hokejem a dalšími sporty. Kubík ale nevůli 
osudu dokázal překonat a válí za kladenské Rytíře. Mimo 
svůj mateřský klub strávil jedinou extraligovou sezónu 
v dresu Mountfieldu HK a v první lize posbíral i 31 startů 
za Slavii Praha.

Tomáš Plekanec
Tomáš Plekanec byl v představení hvězd i v letošním Blafáku 
číslo čtyři. Jeho role i po čtyřicítce v kádru Rytířů neklesá, možná 
právě naopak. Jeho čísla jsme již zmiňovali – 41 kanadských 
bodů v 45 zápasech. Jeho hra i jeho projev jako kapitána svého 
mužstva vám zaleze pod kůži. A to na Plekance můžete být 
připraveni a vědět, co od něho očekávat. Stejně vás pokaždé 
dostane jak svou hokejovou genialitou, tak diskuzemi se 
všemi čtyřmi rozhodčími.

Blafák     15





Blafák     17



M
ic

ha
l H

O
U

D
EK

3



Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Blafák     21

V extralize se Oceláři v prvních kolech jako kdyby 
rozkoukávali, či, pokud jste fanoušky klišé, probouzeli 
z mistrovské kocoviny. A protože byla trojnásobná, 
chvíli to zabralo. 

Poslední reprezentační pauzu Oceláři přečkali 
na pohodlném čtvrtém místě tabulky, které by 
jim zajišťovalo postup přímo do čtvrtfinále play 
off. Mají čtyřbodový náskok na pátý Liberec a je-
denáctibodový odskok za třetí pražskou Spartou.

Jak jsme zmiňovali probouzení z mistrovské 
kocoviny, povětšinou už Oceláři jsou plně vzhůru 
a dokážou svého soupeře zmáčknout, přehrát 

a porazit. Ale pak přijdou i nepříjemné série, které 
donutí statistiky, aby se podívali do historických 
záznamů, kdy naposledy se takhle Třinci nedařilo.

Přesně tak tomu bylo na přelomu ledna a února. 
Oceláři se trápili a prohrávali jedno utkání za dru-
hým. Co je trápilo možná ještě více, byla nevýrazná 
produktivita. Poslední lednový den zajížděli k derby 
na led Vítkovic s nelichotivou bilancí – předchozích 
pět duelů nezvládli a vstřelili v nich pouhé čtyři 
branky. Takovou šňůru porážek zažili naposledy 
před čtrnácti lety, v roce 2009 po pěti ztrátách 
zajížděli taktéž do ostravského stánku.

HC Oceláři 
Třinec 

Představení soupeře



Blafák      22

Letos zde vybojovali, doslova vybojovali, výhru 2:1, 
kterou zařídil Martin Růžička. Ten nejdřív asistoval 
u přesilovkové trefy Andreje Nestrašila, poté si 
oba role prohodili a rozhodl. A bylo to symbolické, 
protože Růžička v tomto duelu oslavil (díky výhře 
mohl tohle sloveso použít i on) svůj 800. start 
v české extralize.

O několik hodin nato Oceláři oznámili příchod 
kanadského obránce Adama Smithe a také výměnu 
právě s naší organizací. Do města Ocelářů zamířil 
plzeňský odchovanec a klatovský rodák Lukáš 
Kaňák, do modrobílého hokejového klubu pak Jan 
Jaroměřský. Pro oba tak jistě bude nadcházející 
vzájemné utkání velice speciální, a to nejen pro 
výroční dresy, které Plzeňané oblečou.

Pojďme se podívat do statistického okénka. 
Postavení Ocelářů v tabulce jsme již probrali, jak 
si ale vedou jejich individuality? Výborně, pokud 
můžeme soudit.

Marko Daňo je nejen prozatím nejpilnějším 
sběratelem kanadských bodů (43 ve 43 odehraných 
zápasech), tak nejpřesnějším střelcem jak svého 
týmu, tak celé extraligy! Jen o jediný kanadský bod 
je pozadu, pokud vůbec takové slovo můžeme 
použít, námi již zmiňovaný Martin Růžička. Ten 
má na svém kontě tedy 42 kanadských bodů za 
vyrovnaný poměr vstřelených branek a přesných 
asistencí pro své spoluhráče. Třetí místo pak 
patří Andreji Nestrašilovi s bodovým příspěvkem 
v hodnotě 38 (8 + 30) – třicítka přesných nahrá-
vek z něj dělá aktuálně lídra svého týmu v tomto 
hodnocení, na poli extraligy je jen o čtyři pilnější 
českobudějovický Lukáš Pech.

Třinecké brankoviště skvěle stráží plzeňský mistr 
z roku 2013 Marek Mazanec. Ten nastoupil již do  
32 duelů a  jeho průměr úspěšnosti zákroků je 
aktuálně čtvrtý nejvyšší v Tipsport extralize – 92,35 %. 
Mazanec už vychytal tři čistá konta, zapsal jednu 
asistenci a podílel se na 20 výhrách svých barev. 
Dvojkou v červenobílém brankovišti je Ondřej 
Kacetl, který si během 12 zápasům, ke kterým 
nastoupil, připsal čtyři výhry a  jeho úspěšnost 
zákroků je přesně na úrovni 91 %.

Přesilovky Ocelářů jsou velice účinnou zbraní, 
kterou Třinec umí vytáhnout, pokud potřebuje 
zápas překlopit na svou stranu. Skóroval už 
v nich devětatřicetkrát, což je nejvíce v extralize. 
Co do procentuálního využití mu patří aktuálně 
stříbrná příčka za Kometou Brno s hodnotou 
27,86 %. V hodnocení ubráněných oslabeních 
patří trojnásobnému aktuálnímu mistrovi třetí 
příčka a znovu hlásíme výtečná čísla – úspěšnost 
ubránění vlastních trestů mají Tŕinečtí na hodnotě 
přes 80 % - 80,95 %.

Tři předchozí střetnutí plzeňských indiánů 
s Oceláři mají společného jmenovatele – vždy se 
radoval domácí tým. A my doufáme, že to bude 
platit i pro čtvrté utkání. V tom prvním, které hostil 
Třinec, ubránili Oceláři svůj led v těsném souboji 
v poměru 3:2. Plzeňské trefy zaznamenali Budík 
a Rekonen. Odveta, a znovu se jednalo o napínavé 
střetnutí, se vydařila více modrobílým. Ti zvítězili 
2:1, když se trefili Schleiss a Suchý. To třetí utkání 
bylo jasnou záležitostí pro Oceláře, kteří trium-
fovali přesvědčivě 6:1. Čestný zásah Plzeňských 
zaznamenal Holešinský.

44. kolo: HC Kometa Brno – HC Oceláři Třinec 5:1 (2:0, 1:1, 2:0)
Branky a nahrávky: 3. Šalé (Holland, Kučeřík), 12. Kundrátek (Zbořil, Holík), 35. Šalé (Pospíšil, 
Kollár), 50. Šalé (Zbořil, Zaťovič), 58. Pospíšil (Kollár) – 24. M. Doudera (Marinčin).

45. kolo: HC Oceláři Třinec – Rytíři Kladno 5:4 (2:1, 1:2, 2:1)
Branky a nahrávky: 9. Daňo (Nestrašil, Marcinko), 20. Daňo (M. Růžička, Marcinko), 24. Hrňa 
(Chmielewski), 47. M. Růžička (Daňo), 52. Marcinko (Daňo) – 11. Plekanec (Jágr, Kubík),  
32. Kubík (Plekanec, M. Procházka), 39. Indrák (Sotnieks, Klepiš), 45. Jágr (Kubík, Plekanec).

Poslední zápasy soupeře



Blafák     23

Tři hvězdy soupeře
HC Oceláři Třinec 

Marek Mazanec
31letý rodák z Písku pochází z hokejové rodiny. Do plzeňské 
hokejové organizace přišel ještě v dorosteneckých letech 
a svůj osud spjal s modrobílými až do mistrovského titulu. 
Především díky výkonům ve zlatém play off si vybojoval 
šanci v NHL, kterou chytil za pačesy. Po návratu do české 
extraligy po šesti letech zvolil angažmá v Mountfieldu HK 
a po dalších dvou se stěhoval do Třince. Vyhlášený vtipálek 
platí už po řadu sezón za jistotu mezi extraligovými tyčemi.

Marko Daňo
Čísla Marka Daňa jsme zmiňovali ve statickém pohledu na 
tým Ocelářů. Ale pro úplnost. Bod na zápas. Přesně jeden 
bod na zápas a aktuální první místo v kanadském bodování 
celé extraligy. A to před takovými jmény jako je například 
jeho týmový kolega Martin Růžička nebo vítkovický bom-
barďák Roberts Bukarts. I slovenský forvard má za sebou 
angažmá v NHL, celkem nastoupil do 141 utkání a radoval 
se z 19 branek. Slovensko reprezentoval na bronzových 
olympijských hrách.

Andrej Nestrašil
A do třetice hráč s razítkem kariéry v NHL. 31letý forvard 
se narodil v Praze a k hokeji ho vychovala místní Slavia. 
Už ale v mládežnických letech zamířil za moře a postupně 
si prošel juniorkou, AHL i ECHL, aby si své místo ve slavné 
NHL ukořistil v dresu Detroitu a Caroliny. Prakticky čtyři 
roky strávil v KHL, aby před dvěma lety našel svou novou 
domovskou hokejovou adresu právě mezi Oceláři Třinec.



Blafák      24Blafák      24

České Budějovice si jistě po loňské bronzové 
spanilé jízdě představovaly minimálně stejně 
povedenou sezónu i pro letošní ročník. Jenže 
opak je pravdou. Jestliže jsme na předchozích 
řádcích laškovali s pojmem mistrovské kocoviny, 
ta bronzová vypadá z jihočeského pohledu ještě 
nevábněji a ztrápeněji.

Motor se ve výsledkových problémech prakticky 
točí od startu nové sezóny. Pokud tedy pomineme 
první tři kola, v nichž Českobudějovičtí získali 
maximální počet bodů. Pak to šlo už z toho po-
věstného kopce. Na rozdíl od indiánů, kterým se 
podařilo sezónu minimálně stabilizovat a dostat 
se bezpečně z nepříjemných vod, které vás mohou 
silným proudem stáhnout do hlubin boje o záchranu, 
Motoru se podobný kousek nepovedl. Jak jsme již 
vzpomínali v představování kladenských Rytířů, 
k datu uzávěrky jsou poslední tři místa extraligové 

tabulky od sebe vzdálená na pouhopouhých pět 
bodů. České Budějovice tak v posledních kolech 
základní části budou hrát o všechno. 

Už v  minulém představování jihočeského 
soupeře indiánů jsme vzpomínali na ultimátum, 
které tehdejší trenér Motoru Jaroslav Modrý dostal 
od vedení. Pokud by neporazil Plzeň, která do 
Českých Budějovic zavítala v rámci 13. kola, byl 
by od týmu odvolán. Jeho čest mu zachránil jeho 
tým (jak by to mělo být!) výhrou v samostatných 
nájezdech. Nicméně jsme slovo „tehdejší“ nepoužili  
náhodou.

Když se totiž nakumulovaly nepříznivé výsledky 
pro vedení Motoru až za únosnou míru, až trochu 
necitlivě odvolalo Modrého o 25. prosinci. Jeho 
post hlavního kouče převzal jeho asistent David 
Čermák. Trenérský štáb doplnil ještě Jiří Novotný, 
který byl před nedávnem pasován do role spor-

HC Motor  
České Budějovice 

Představení soupeře



Blafák     25

44. kolo: HC Motor České Budějovice – Mountfield HK 2:3 (0:1, 1:1, 1:1)
Branky a nahrávky: 25. Vráblík (Štencel, Pech), 41. Gulaš (Doležal, Čachotský)  
– 15. McCormack (Blain), 38. Chalupa, 45. Štohanzl.

45. kolo: HC Olomouc – HC Motor České Budějovice 3:2 (0:2, 1:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 34. Nahodil (Knotek, J. Káňa), 53. Klimek (Kusko, P. Musil), 55. Bambula 
(Plášek ml., Navrátil) – 2. Valský (Čachotský, Štencel), 20. Doležal (Pech, Percy).

Poslední zápasy soupeře

tovního manažera klubu. Mezi jeho pravomoci 
spadá výběr realizačního týmu a skladba hráčského 
kádru. „Jirka se orientuje v prostředí klubu, má 
přehled o současném kádru a jako bývalý hráčský 
agent zná i hráčský trh doma i v zahraničí,“ uvedl 
generální manažer Stanislav Bednařík pro oficiální 
klubový web.

Na manažerském poli se Motoru podařilo zajistit 
nového generálního sponzora. Vedení hokejového 
klubu podepsalo dvouletou smlouvu s jihočeskou 
strojírenskou společností Banes. Kontrakt začne 
platit od sezóny 2023/24. Klub tak bude mít od 
dalšího ročníku nový název. Místo HC Motor České 
Budějovice se bude jmenovat Banes Motor České 
Budějovice.

Pojďme se podívat znovu na ledovou plochu, 
konkrétně do sekce statistik. Těm na klubové 
úrovni vládne nestárnoucí Lukáš Pech, který (jeho 
jméno jsme zmiňovali u představení Třince) je 
aktuálně k datu uzávěrky nejpilnějším sběratelem 
brankových nahrávek. Na svém kontě jich má už 
34. Přidal k tomu ještě osm gólů a se součtem 
42 bodů nejenže vládne hodnocení Motoru, ale 
v porovnání celé extraligy mu aktuálně patří čtvrté 
místo. A když uvážíte, že tým je na předposlední 
příčce, povzdychnou si jistě fanoušci Motoru, co by 
bez Pecha dělali. Stejně tak se jistě cítí i ohledně 
explzeňského kapitána Milana Gulaše. Ten je 
nejlepším střelcem svého týmu s 18 přesnými 
trefami. Navrch přidal 17 asistencí. Třetí příčka 
patří Martinu Hanzlovi s 33 kanadskými body (11 
+ 22). A pak, jen pro představu, na čtvrtém místě se 
sedmnácti body Martins Dzierkals. Jsme prakticky 
na polovině bodů.

Dominantní porci zápasů oproti svému kolegovi 
v brankovišti dostává svéráz v brance Motoru Dominik 
Hrachovina. Ten se představil ve 30 střetnutí a drží 
svou úspěšnost zákroků téměř na devadesáti 
procentech. Pokud budeme přesní, pak je to 89,95 
%. Na svém kontě má i dvě vychytané nuly a jednu 
brankovou asistenci. Jeho parťákem je Jan Strmeň. 
Ten se představil v 18 zápasech a jeho úspěšnost 
je vyšší než Hrachovinova – 92,02 %. Už také zapsal 
čisté konto.

České Budějovice si dokážou pomoct přesilovkou, 
a mají ji dokonce co do procentuálního využití 
lepší než plzeňští indiáni! Aktuálně jsou na 7. místě 
extraligy s 20,45 %. Plzeň pak 8. a na 19,58 %. Ubrá-
nění oslabení pak Jihočechům jde na 79,01 %, což 
je řadí na průběžnou devátou příčku. V hodnocení 
Radegast Indexu, který oceňuje bojovnost týmů 
(+/- hodnocení, zblokované střely a hity) jsou 
Jihočeši na předposledním místě.

Bitvy „západu proti jihu“ jsou vždy plné emocí. 
13. kolo a výhru Českých Budějovic na vlastním ledě 
po nájezdech jsme již zmiňovali. Telegraficky ještě 
doplňme přesné skóre 3:2 a trefy indiánů: Schleiss 
a Kodýtek. Odveta v Plzni už ale patřila modrobílým. 
Ti ji zvládli za plný počet bodů poměrem 4:1 (dva 
góly Škody vstřelil Kodýtek, po jednom přidali 
Mertl a Suchý). Zatím poslední střetnutí obou celků 
bylo pořádně vášnivé. Indiáni ještě ve 43. minutě 
prohrávali o dva góly, ale nakonec ve velice emo-
tivním závěru dokázal uzmout dva body za výhru 
v prodloužení. A to se do nastaveného času vešla 
ještě Bitka Valského s Pourem. Skóre se nakonec 
zastavilo na hodnotách 4:3 pro Plzeň a o branky se 
postarali Blomstrand, Schleiss, Kodýtek a Zámorský.



Blafák      26

Tři hvězdy soupeře
HC Motor České Budějovice 

Milan Gulaš
Čestné modrobílé, že jsme se snažili pro představení 
hvězd zvolit jména, o kterých jste si nemohli přečíst ve 
26. kole. Jenže snad s námi budete souhlasit i na základě 
již zmíněných čísel, že Milana Gulaše, ani níže uvedeného 
Lukáše Pecha nemůžeme vynechat. Nedávalo by to sebe-
menší smysl. Možná si jen dovolíme vypíchnout, že Motor 
svého kapitána a jeho bodový příspěvek bude potřebovat 
více než kdy jindy.

Lukáš Pech
A volně navažme v odstavci věnovanému Lukáši Pechovi. 
Loňská akvizice Sparty si jistě připadá, co do počtu bodů, 
na jihu Čech velice pohodlně. Ale, není potřeba dlouhého 
přemýšlení, jistě by branky a nahrávky vyměnil za body 
do tabulky. Pokud by Motor nemohl počítat s příspěvkem 
hodně zkušených útočníků, neměl by se skoro o koho 
opřít. Pech se vám, stejně jako Gulaš, dokáže navíc dostat 
pořádně pod kůži. Takže jeho role je vážně nenahraditelná.

Martin Hanzl
Martin Hanzl doplňuje výjimečnou dvojici, o které jsme 
psali výše. Jako jediný ze zbytku týmu s nimi dokáže držet 
krok co do posbíraných kanadských bodů. 29letý rodák 
z Ústí nad Labem přišel na jih Čech v rámci mohutného 
posilování po nesestupové sezóně po dlouhém času strá-
veném v Litvínově. A letos už sám sebe oproti loňskému 
ročníku co do bodů překonal. I on bude klíčovým mužem 
v tom, jak Motor zvládne závěr sezóny. 







Blafák     29

Matyáš Mařík:  
Brankář, jenž kráčí  
ve stopách svého otce

Představujeme  
mladé naděje

Michal Mařík v devadesátých letech celkem pět 
sezón hájil plzeňské brankoviště. Pamatujete? Tak 
si tohle příjmení znovu osvojujte, jelikož jeho syn 
Matyáš se pomalu rve taktéž na výsluní. Momentálně 
je jasnou jedničkou v plzeňském dorostu, který 
je obhájcem mistrovského titulu. Navíc často ani 
nechybí v reprezentačních výběrech – momentálně 
nastupuje za českou sedmnáctku.

Matyáši, jaké byly tvoje hokejové začátky? Pama-
tuješ si na své první hokejové krůčky?
Poprvé jsem na led v bruslích nastoupil v Ně-
mecku, kde můj táta v té době chytal. Byly mi tři 
roky. Hrát jsem ale začal až v Česku, konkrétně 
v Berouně, protože tam trénoval můj dědeček, 
a krátce nato jsem přestoupil do Plzně.

Bylo hned jasné, že budeš stát v brankovišti?
Nebylo, začínal jsem totiž jako hráč v poli. Ale 
jelikož táta trénoval brankáře, tak jsem ho při 
tréninku stále pozoroval a po nějaké době jsem 
za ním sám přišel a řekl jsem mu, že chci také 
do brány.

Neuvažoval jste i o jiném sportu? Čím si tě hokej 
získal?
Asi bruslením. Sice si to moc nepamatuji, ale 
když mě táta postavil na brusle, tak jsem stěží 

dojel k mantinelu. Ale řekl jsem, že chci jet znovu. 
Kdepak, o jiném sportu jsem nepřemýšlel. Vždy 
jsem chtěl hrát pouze hokej. 

Dodržuješ nějaké předzápasové rituály?
Určitě se snažím každý zápasový den dodržovat 
stejný už od začátku. Ale pokud na něco náhodou 
zapomenu, určitě mě to nijak nerozhodí.

Jsi plzeňským odchovancem. Je nějaký trenér, který 
na tobě zde zanechal největší stopu?
Rozhodně můj otec, který mě navíc trénoval 
od malička. Tento rok mi také pomáhá trenér 
brankářů dorostu, kterým je Patrik Polívka.

Rozebíráte doma s tátou hodně hokej? A  jak 
komentuje tvé výkony?
Hokej je u nás vždycky téma, takže ano, rozebírá-
me. Většinou hodnotí pozitivně, ale když udělám 
nějakou chybu, vždy mi jí vytkne a snažíme se na 
ní společně zapracovat, aby se už neopakovala.

Sen každého hokejisty je jistě NHL. Máš nějaký 
oblíbený tým, ve kterém by sis jednou rád zachytal? 
A máš brankářský vzor?
Oblíbené týmy mám dva. Jsou jimi Carolina 
Hurricanes a Nashville Predators. Brankáři, od 
kterých se snažím okoukat co nejvíce věcí, jsou 
Frederik Andersen, Carey Price a Juuse Saros.



Blafák      30



Blafák     31

Chodil jsi jako malý fandit na stadion nebo jsi 
spíše sledoval hokej v televizi? 
Na hokej jsem vždycky raději chodit se dívat, 
než abych byl doma u televize. 

V loňské sezóně jsi nejprve chytal za Třemošnou. 
Jak těžké bylo hrát v týmu, když drtivou většinu 
zápasů člověk prohraje rozdílem třídy? 
Bylo to velmi těžké, protože jsme neměli dobrý 
tým a pořád jsme prohrávali. Já velmi nerad 
prohrávám, ale musel jsem to nějak překous-
nout, jelikož to byl dobrá příležitost se rozehrát 
v extralize dorostu a určitě mi to ve finále pro- 
spělo.

Na druhou stranu, jak sám říkáš, je to ideální 
tým na rozehrání. Ty jsi například díky dobrým 
výkonům přešel do Plzně a letos Michal Oršulák 
do Karlových Varů. V loňské sezóně ses nakonec 
dočkal i mistrovského titulu…
Závěr sezóny jsem si velmi užil, přestože jsem 
moc nechytal. Měli jsme tady, naopak od Tře-
mošné, skvělý tým, ve kterém byla parádní parta 
a atmosféra. Oslavy jsem si posléze všichni užili. 
Rozhodně to jsou momenty, na které nikdy 
nezapomenu.

Letos už jsi v Plzni jasná jednička. Jak bys zhod-
notil své výkony?
Sezóna zatím probíhá docela dobře. Řekl bych, 
že se nám jako týmu daří. S mými výkony jsem 
relativně spokojen, i když vždy je ovšem tu pro-
stor na zlepšení. Nicméně mi taktéž rozhodně 
pomáhají i kluci v obraně.

Díky tvým dobrým výkonům také nechybíš 
v reprezentaci. Jaké to je pro tebe nosit dres 
se lvem na hrudi? Navíc z Plzně tam vždy nejsi  
sám…
Určitě je to velká pocta, že mohu reprezentovat 
tuhle zemi. Jsem rád, že máme takové zastou-
pení Plzně v reprezentaci. Také to je pak pro 
mě jednoduší, jelikož se tam s nimi mohu více 
bavit, protože je znám z klubu.

Na neoficiálním mistrovství světa U17 jsi chyběl, 
avšak na srazu v Rakousku a ve Finsku už jsi byl. 
Jak bys zhodnotil vánoční program ve Finsku? 

Sraz byl určitě skvělý, nabral jsem spoustu nových 
zkušeností. Jsem moc rád, že se nám povedlo 
vyhrát dva ze tří zápasů. Zápasy mi navíc ukázaly 
to, jaká je úroveň hokeje v jiných zemích a jak 
velký je rozdíl mezi extraligou dorostu a mezi-
národní scénou.

Ty jsi nastoupil do prvního a třetího duelu. Jak jsi 
je viděl ze svého pohledu? 
První zápas jsem začínal a věděl jsem, že to bude 
úplně jiný hokej, než na který jsem zvyklý. Hodně 
jsem se na to připravoval, a nakonec se nám 
jako týmu zápas povedl, za což jsem moc rád. 
Při posledním zápase jsem do hry nastupoval 
v průběhu druhé třetiny, když jsme inkasovali 
na 1:4. Gól už jsem nedostal, ale bohužel se nám 
zápas obrátit nepodařilo.

Jak jste jako hráči vnímali na startu sezóny výměnu 
trenérů plzeňského dorostu? Změnil se v něčem 
obraz hry?
Každá změna trenérů během sezóny je nepříjem-
ná. Ze začátku to určitě bylo hektické, protože 
jsme byli na předchozí trenéry zvyklí, ale teď už 
zase všechno běží, jak má. Snad to tak bude co 
nejdéle pokračovat.

V první části sezóny jste skončili ve skupině A na 
prvním místě. Jste rádi, že po jistotě play off máte 
tzv. „klid na hokejkách“?
Jistota play off je příjemná, ale přesto se snažíme 
nadále vyhrát každý zápas a hrát co nejlepší 
hokej. Navíc se vše rozhoduje až v následných 
vyřazovacích bojích.

I v té nadstavbové části se ale držíte na předních 
pozicích tabulky. Cílem je určitě se dobře připravit 
před vrcholem sezóny, je to tak?
Ano! Cílem je se dobře připravit na play off, 
umístit se v horní části tabulky a hrát tak, jak 
naši trenéři požadují.

Plzeň je stále obhájcem titulu. Jak by bylo krásné 
tento úspěch znovu zopakovat? 
Zopakovat to, co jsme dokázali minulo sezónu, 
nebude lehké, ale rozhodně uděláme všechno, 
co je v našich silách. Bylo by to krásné, kdyby se 
nám povedlo mistrovský titul obhájit.





Blafák     33

AUTA SKLADEM

S výkupním bonusem 

    20 000 Kč

S výkupním bonusem 

    25 000 Kč

ŠKODA 
 KAROQ

ŠKODA
FABIA COMBI

Autocentrum ŠMUCLER

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Star té autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve v torizovan ch ser KOD .

Uvedené ak n ny platné v rámci autorizované dealerské sít KODA AUTO a. s. 
a na strá eshop.skoda-auto. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Ji od

   

1 717 K

AUTOBATERIE 
  NABITÉ SLEVAMI



Partneři klubu

1. HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

DIAMANTOVÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

AUTA SKLADEM

S výkupním bonusem 

    20 000 Kč

S výkupním bonusem 

    25 000 Kč

ŠKODA 
 KAROQ

ŠKODA
FABIA COMBI

Autocentrum ŠMUCLER

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Star té autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve v torizovan ch ser KOD .

Uvedené ak n ny platné v rámci autorizované dealerské sít KODA AUTO a. s. 
a na strá eshop.skoda-auto. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Ji od

   

1 717 K

AUTOBATERIE 
  NABITÉ SLEVAMI



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


